Rs

—~
ATA N.º3 Ih.

Em quinze de março de dois mil e vinte e três reuniu, na Companhia de Bombeiros Sapadores do Município

de Braga, o Júri do concurso Interno de Ingresso com vista ao provimento do cargo de adjunto técnico

dos corpos de bombeiros da Companhia de Bombeiros Sapadores do Município de Braga, autorizado

por despacho da Senhora Vice-Presidente e Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Dr.? Sameiro

Araújo, de 22.11.2022.

Estiveram presentes Nuno Luís das Neves Meneses Osório, Comandante da CBS, na qualidade de

Presidente do Júri, Filipa Manuela da Costa Igreja, Diretora DGDRH, Vogal Efetivo, e Vítor Manuel da

Silva Azevedo, Chefe de Divisão da Proteção Civil, Vogal Efetivo.

Esta reunião teve por objetivo analisar eventuais reclamações rececionadas no âmbito do prazo de audiência

dos interessados, a divulgação das notas obtidas na Avaliação Curricular (AC), bem como o agendamento das

Entrevistas Profissionais de Seleção (EPS).

Nestes termos, o Júri deliberou por unanimidade, o seguinte:

Primeiro — Manutenção da exclusão

Terminado o prazo de audiência dos interessados no âmbito da admissão / exclusão ao concurso em análise

sem que nenhum candidato excluído tenha apresentado qualquer exposição, mantém-se a exclusão dos

candidatos seguintes, conforme deliberações na Ata n.º2:

Nome Completo Referência

Ana Rita Pedro Fernandes PCCG-CP3598/2023

Daniel Pinto de Magalhães PCCG-CP2073/2023

Emanuel Almeida Torres PCCG-CP2463/2023

Maria Lúcia Antunes Lopes PCCG-CP3804/2023

Segundo — Resultados obtidos no método de Avaliação Curricular

O candidato Wilson Joel Teixeira Gomes enviou para o email recrutamento@cm-braga.pt, a 06/02/2023,

certificado de formação profissional do Curso de Coordenador Municipal de Proteção Civil, concluído a

30/01/2028.

O término de candidaturas ao concurso Interno em análise foi na data de 09/01/2028.

Tendo em conta o preceituado no n.º 9 do aviso de abertura, os candidatos devem reunir os requisitos até à

data limite de apresentação das respetivas candidaturas.

1/3

a

Nesta senda, o certificado apresentado pelo candidato Wilson Joel Teixeira Gomes não será valorizado para

efeitos de Avaliação Curricular.

Delibera o Júri que a Avaliação Curricular (AC) obtida pelos candidatos admitidos, nos termos dos critérios

definidos na Ata n.º 1, de 20/12/2022, é a seguinte:

Nome Completo Referência AC
(valores)

1

. o PCCG-
Alexandre Miguel Morcela Oliveira CP1590/2022 14,67

2 . PCCG-
Carlos Alberto Marques da Silva CP1934/2022 18,00

3 PCCG-
Carlos Daniel Soares Alves CP2836/2023 16,00

4
= . PCCG-

Joao Alberto de Almeida CP1923/2022 14,33

5 a PCCG-
João Pedro Aleixo Costa CP2084/2023 17,67

6 ce Eili PCCG-
Luís Filipe da Costa Carvalho CP1788/2022 14,67

7 PCCG-
Nuno Emanuel dos Santos Coroado CP3626/2023 19,67

8 : PCCG-
Paulo Manuel de Sousa Almeida CP3420/2023 18,00

9 Pedro Miguel Rainha Alves de Carvalho PEGG. 18,00 9 CP2260/2023

0 Ricardo Jorge Barros Silva Braga PGCGs 16,00 9 9 CP3692/2023

11 . . PCCG-
Vitor Manuel da Costa Pinto CP3394/2023 17,67

12 . o. PCCG-
Wilson Joel Teixeira Gomes CP2843/2023 16,00

O A

Os resultados obtidos na avaliação curricular pelos candidatos encontram-se nas fichas anexas a esta ata, dela

fazendo parte integrante.

Terceiro — Convocação para Entrevista Profissional de Seleção

Nos termos e para os efeitos previstos no art. 35.º do D.L. n.º 204/98, de 11 de Julho, convocam-se os

candidatos admitidos para a realização da Entrevista Profissional de Seleção a decorrer nos dias 28 e 29 de

março de 2023, nos Serviços da Companhia dos Bombeiros Sapadores de Braga, sita na Av? do Estádio, 4700-

441 Braga, de acordo com o seguinte agendamento:

2/3

Ae

E
 >

Bs
A

Nome Completo Referência Data Hora EPS
a

28 9h30 no PCCG-
Alexandre Miguel Morcela Oliveira CP1590/2022

5
28 10h00 . PCCG-

Carlos Alberto Marques da Silva CP1934/2022
5

28 10h30 PCCG-
Carlos Daniel Soares Alves CP2836/2023

J
28 11h00 . PCCG-

Joao Alberto de Almeida CP1923/2022
E

28 11h30 . PCCG-
João Pedro Aleixo Costa CP2084/2023

E
28 12h00 o PCCG-

Luis Filipe da Costa Carvalho CP1788/2022

7
PCCG- 29 9h30 Nuno Emanuel dos Santos Coroado CP3626/2023

E
29 10h00

. PCCG-
Paulo Manuel de Sousa Almeida CP3420/2023

E | , PCCG- 29 10h30

Pedro Miguel Rainha Alves de Carvalho CP2260/2023
75

29 11h00 . PCCG-
Ricardo Jorge Barros Silva Braga CP3692/2023

a | : GE 29 11h30
Vitor Manuel da Costa Pinto CP3394/2023

75 — PCCG- 29 12h00
Wilson Joel Teixeira Gomes CP2843/2023

Quarto - Notificações

O júri deliberou, ainda, que as notificações efetuadas aos/às candidatos/as são realizadas pela Plataforma de

Recrutamento do Município de Braga, através do e-mail indicado no formulário de candidatura, pelo candidato.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente acta que, depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos elementos do Júri.

Presidente ar - lL Lo

Vogal — = DAS

LN

O Juri,

3/3